LINEAS DE INVESTIGACION DEL PROFESORADO DE LOS
DEPARTAMENTOS DE CIENCIA POLITICA PARA LAS TUTORIAS DE LOS
TRABAJOS DE FIN DE MASTER

CIENCIA POLITICA Y DE LA ADMON. - |

Profesor/a

email

especialidad

Abreu, Victor

vabreu@cps.ucm.es

Teoria Politica-
Representacion Politica

Adrian, Laura

ladrianl@ucm.es

Teoria politica- Ideologias

politicas

Bauluz de la Iglesia,

Alfonso

abauluz@ucm.es

Comunicacion politica

Casado, Yolanda

ycasado@cps.ucm.es

Ideologias politicas-
Estados Unidos

Criado Olmos, Henar

henar@cps.ucm.es

Democracia- Participacion
politica

Falcon Arafa, M? Rosa

rfalcon@ucm.es

\Voto emocional

Fernandez Zubieta, Ana

anfernl7@ucm.es

Comunicacion politica

Garcia Guereta, Elena

elenamag@cps.ucm.es

Estudios electorales-

comportamiento politico

Garcia Lupato, Fabio

fabio.garcia@cps.ucm.es

Partidos politicos-

Representacién politica

Gonzalez Marrero,

Secundino

secundino@cps.ucm.es

América latina-

Revoluciones

Hernandez Corracho,
David

Opinidn publica-

Seguridad

Slizhava, Alesia

aslizhva@pdi.ucm.es

Relaciones

internacionales- Seguridad

Velazquez Vidal, Cristina

c.velazquez@ucm.es

Politicas publicas- Teoria
de la democracia-
participacion politica




CIENCIA POLITICA Y DE LA ADMON - I

email

Especialidad

Beneitez Romero,

Maria Benita

beneitez@cps.ucm.es

Teoria politica- modelos

de ciudadania

Bustelo Ruesta,
Maria

mbustelo@cps.ucm.es

Politicas publicas-
Politicas de Género

Campo Garcia, Maria
Esther del

delcampo@cps.ucm.es

Politica comparada-
América Latina — Grupos

de presién

Cuevas Lanchares,

Juan Carlos

jccuevas@cps.ucm.es

Pensamiento politico-

Sistema politico espafiol

Diaz-Carrera Léopez,
César Enrique

cediazca@cps.ucm.es

Federalismo- Union

Europea-Liderazgo

Ferri Dura, Jaime

ferri@cps.ucm.es

Conflicto politico-

Descentralizacion

Jerez Novara, Ariel

Ernesto

arieljerez@cps.ucm.es

Movimientos sociales-

comunicacion politica

Laiz Castro, Consuelo

laiz@cps.ucm.es

Politica comparada

partidos politicos

Lombardo, Emanuela

elombardo@cps.ucm.es

Politica comparada-

politicas de género

Lopez Pagan, Juana

juanalop@ucm.es

Municipalismo

LOpez Sanchez, Eliseo
Rafael

eliseorl@cps.ucm.es

Federalismo- Gobierno

multinivel

Monedero Fernandez,

Juan Carlos

jcmonedero@cps.ucm.es

Transiciones democraticas

— Ecologia - Socialismo



http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=8729
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=8729
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=8934
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=8934
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=7678
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=7678
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=8993
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=8993
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=2980
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=2980
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=2353
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=2353
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=17646
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=17646
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=3673
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=3673
mailto:laiz@cps.ucm.es
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=19638
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=19638
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=29518
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=29518
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=23235
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=23235
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=7403
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=7403
mailto:jcmonedero@cps.ucm.es

Ramos Rollon Maria,

Luisa

miramos@cps.ucm.es

Politica comparada

Roman Marugan,

Paloma

romanmarugan@cps. ucm.es

Politica comparada,
Liderazgo-conflicto

politico

Ruiz Rodriguez,

Leticia Maria

leticiamaria.ruiz@cps.ucm.es

Partidos politicos-

América latina

Sanchez de Dios,

Manuel

msanchez@cps.ucm.es

Politica comparada-
parlamentarismo- Estado

de bienestar

Sanchez Medero,

Gema

gsmedero@cps.ucm.es

Partidos politicos-

parlamentarismo

Sanchez-Beato

Lacasa, Fernando

f.sanchez-beato@cps.ucm.es

Descentralizacion-

Gobierno multinivel

Soto Sainz, Oliver

osoto@ucm.es

Politica comparada-

regimenes autocraticos

Valmorisco Pizarro,

Segundo

svalmori@ucm.es

Politicas publicas

Velasco Gonzalez,

Maria

maria.velasco@cps.ucm.es

Politicas publicas-

Turismo- municipalismo

CIENCIA POLITICA Y DE LA ADMON. - 11l

) ) email especialidad
ABELLAN GARCIA, | joaquin.abellan@cps.ucm.es | Teoria politica
JOAQUIN
BALLESTER mateoballester@cps.ucm.es Nacionalismo- Islam
RODRIGUEZ,

MATEO



http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=23323
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=23323
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=2601
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=2601
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=23633
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=23633
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=2785
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=2785
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=23709
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=23709
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=19493
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=19493
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=28555
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=28555
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=26976
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=26976
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=13771
http://www.ucm.es/cap2/directorio?id=13771
https://www.ucm.es/buscador?id=2392
https://www.ucm.es/buscador?id=2392
mailto:joaquin.abellan@cps.ucm.es
https://www.ucm.es/buscador?id=10022
https://www.ucm.es/buscador?id=10022
https://www.ucm.es/buscador?id=10022
mailto:mateoballester@cps.ucm.es

BORREGUERO e.borreguero@cps.ucm.es Nacionalismo-Asia-Islam
SANCHO, EVA

CABEZAS macabeza@cps.ucm.es Geografia politica
GONZALEZ,

ALMUDENA

CAIRO CAROQOU, | hcairoca@cps.ucm.es Geografia politica —
HERIBERTO América Latina
SANTIAGO castillo.s@cps.ucm.es Movimientos sociales-

CASTILLO ALONSO

sindicalismo

FERNANDEZ LEOST,
JOSE ANDRES

joseandf@ucm.es

Teoria politica

FRANZE MUDANDO,
JAVIER

javier.franze @cps.ucm.es

Teoria politica- América

latina - Populismo

FUENTE
FERNANDEZ, ROSA

de la

rdelafuente@cps.ucm.es

Municipalismo- Pueblos
indigenas- Cooperacion al

desarrollo

GIL GARCIA, OLGA

olgagil@ucm.es

Gobernanza urbana-

Teoria politica

GONZALEZ mariag.encinar@cps.ucm.es Geografia politica
ENCINAR, MARIA

ANGELES

HARTO DE | fernandoharto@cps.ucm.es Conflicto politico
VERA,FERNANDO

LOIS BARRIO, | mdlois@cps.ucm.es Geografia politica-
MARIA Migraciones
MARTINEZ  MESA, | frimarti@cps.ucm.es Pensamiento politico -

FRANCISCO JOSE

utopias

PECO YESTE,
MIGUEL

mpeco@ucm.es

Geografia politica

SANCHEZ IGLESIAS,
EDUARDO

esancheziglesias@ucm.es

Economia politica -

Geografia politica



https://www.ucm.es/buscador?id=18014
https://www.ucm.es/buscador?id=18014
mailto:e.borreguero@cps.ucm.es
https://www.ucm.es/buscador?id=23878
https://www.ucm.es/buscador?id=23878
https://www.ucm.es/buscador?id=23878
mailto:macabeza@cps.ucm.es
https://www.ucm.es/buscador?id=2623
https://www.ucm.es/buscador?id=2623
mailto:hcairoca@cps.ucm.es
mailto:castillo.s@cps.ucm.es
http://www.ucm.es/
http://www.ucm.es/
mailto:joseandf@ucm.es
https://www.ucm.es/buscador?id=9844
https://www.ucm.es/buscador?id=9844
mailto:javier.franze@cps.ucm.es
https://www.ucm.es/buscador?id=18429
https://www.ucm.es/buscador?id=18429
https://www.ucm.es/buscador?id=18429
mailto:rdelafuente@cps.ucm.es
https://www.ucm.es/directorio?id=26521
mailto:olgagil@ucm.es
https://www.ucm.es/directorio?id=3072
https://www.ucm.es/directorio?id=3072
https://www.ucm.es/directorio?id=3072
mailto:mariag.encinar@cps.ucm.es
https://www.ucm.es/directorio?id=7402
https://www.ucm.es/directorio?id=7402
mailto:fernandoharto@cps.ucm.es
https://www.ucm.es/buscador?id=9274
https://www.ucm.es/buscador?id=9274
mailto:mdlois@cps.ucm.es
https://www.ucm.es/buscador?id=8108
https://www.ucm.es/buscador?id=8108
mailto:frjmarti@cps.ucm.es
https://www.ucm.es/directorio?id=28471
https://www.ucm.es/directorio?id=28471
mailto:mpeco@ucm.es
https://www.ucm.es/directorio?id=28775
https://www.ucm.es/directorio?id=28775
mailto:esancheziglesias@ucm.es

PROFESORADO DEL MASTER DE ANALISIS POLITICO
de otros departamentos

email especialidad
PALOMA DE pvillota@gvinfo.net Politica econémica- Calidad de
VILLOTA vida
MERCEDES mercedes.cabrera@cps.ucm.es | - Relaciones entre empresarios y
CABRERA politicos en la Esparia del siglo

XX — Historia del parlamento.




